Rio Grande do Sul , 14 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3887

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             15

Desempenho Municipal, a qual detêm prerrogativa soberana para

tomadas de decisões relacionadas ao presente edital.

LISTA DE INDICADO:

EMEI RAIO DE SOL
Rose Eifert

Publicado por:
Luciana Sandri Stuelp

Código Identificador:65D9DB4C

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO

 O Município de Santa Cruz do Sul-RS, torna público as seguintes

licitações:

Pregão Eletrônico nº 113/24 – RP Materiais de Expediente. DATA:

27/08/24. Recebimento/abertura das propostas: até às 08:15h. Início

da disputa: às 08:30h.

- Edital nos sites: www.santacruz.rs.gov.br e

www.pregaobanrisul.com.br (PE). Inf.: (51) 3690-4148, e-mail:

licitacao@santacruz.rs.gov.br.

Publicado por:
Greice Kelling

Código Identificador:DBBCF1D8

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

AVISO DE EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA

Chamada Pública nº 03/2024 – Selecionar de empresa(s) do ramo da

construção civil para desenvolvimento e implantação de

empreendimento habitacional em área pública, com 425 (quatrocentos

e vinte e cinco) unidades habitacionais de interesse social, tipo casas e

apartamentos, localizada no Parque das Extremosas, vinculado ao

Programa Minha Casa Minha Vida, destinado prioritariamente ao

público-alvo do grupo Faixa 2, e, na falta deste, a população de renda

da Faixa 3 com recursos do FGTS, operado pela Caixa Econômica

Federal. DATA: 28/08/2024. Recebimento da Documentação: até as

08h:30. Abertura da Documentação: às 09h.

Edital e anexos no site www.santacruz.rs.gov.br/conteudo/chamada-

publica, inf: Fone (51) 3690-4132 – Secretaria Municipal de

Habitação e Regularização Fundiária, e-mail:

sehab@santacruz.rs.gov.br

Publicado por:
Tatiana Fanck

Código Identificador:918F4041

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SÃO BORJA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E PROJETOS

EDITAL RETIFICADO E PRORROGAÇÃO Nº 01

Concorrência Pública n° 11/2024/CCE/SMPOP/DCL. Tipo Menor

Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada para a

execução das obras de reforço e recuperação da pista de pouso e

decolagem (PPD 07/25) e Taxiway “A” do Aeroporto Regional de

São Borja/RS – João Manoel (SSSB), com recursos provenientes de

Termo de Compromisso nº 921555/2021 – SNAC e contrapartida

municipal. Data da sessão: 29/08/2024, às 08h30min. Informações, e

cópia do Edital serão obtidas no e-mail licita@saoborja.rs.gov.br e no

site: www.saoborja.rs.gov.br, ou pelo fone (55) 3431-9428.

São Borja, RS, 13/08/2024.

CAROLINE COGO CONTREIRA –
Secretária de Planejamento.

Publicado por:
Evellyn Bar Noremberg

Código Identificador:F6458364

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SINIMBU

SECRETARIA FINANÇAS E PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SINIMBU, RS, torna pública a seguinte licitação:

Pregão Eletrônico de Registro de Preços nº 034/2024 – Aquisição

de suprimentos de informática (EXCLUSIVA). Abertura: 26/08/2024

às 09h. Edital contendo detalhes poderão ser obtidas nos sites:

www.portaldecompraspublicas.com.br, ou www.sinimbu.rs.gov.br.

Maiores Inf. fone (51) 9.9961-3634; e-mail:

licitacao@sinimbu.rs.gov.br.

Publicado por:
Adilson Hirsch

Código Identificador:C8BC9C8A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE UNISTALDA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 317, DE 13 DE AGOSTO DE 2024.

“DESIGNA SERVIDORA PARA EXERCER

ATIVIDADES JUNTO AO SETOR DE ICMS”

JOSÉ GILNEI MANARA MANZONI, Prefeito Municipal de

Unistalda, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e com

fundamentação legal na Lei Complementar Nº 63/90, Lei Nº

12.868/07, Decreto nº 45.659/08 e Instrução Normativa DRP nº

045/98 - Título V Capítulo II

N O M E I A

CATIA DILENE PAVANELLO MOREIRA, servidora municipal

com cargo de provimento efetivo como Técnica em Contabilidade e

atribuições legais na área de fazenda pública, para que cumpra as

funções delegadas, na parceria do programa de integração tributaria

Estado e Municípios, nos seguintes itens:

- AIM e PIT (Guias modelo GIA/GMB, Relatórios de publicação,

Cadastros, Guias mensais de ICMS, Prestação de contas, Protocolo

Eletrônico e atividades relacionadas).

- Download de arquivos, especialmente de IPVA – Inadimplentes e

Pagantes, Cartões de Crédito/Débito (DIMP) e NFe conjugada.

- Setor de produção Primaria (Ficha Cadastral de Produtor, Guias

modelo A, Anexo I e Talões de Produtor).

REVOGA a Portaria nº 215, de 17 de agosto de 2021.

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CONHECIMENTO AOS INTERESSADOS

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

UNISTALDA, 13 DE AGOSTO DE 2024.

JOSÉ GILNEI MANARA MANZONI
Prefeito Municipal de Unistalda

Publicado por:
Vandiele Lopes Martins

Código Identificador:9E969369

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 318, DE 13 DE AGOSTO DE 2024.

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO

O PREFEITO MUNICIPAL DE UNISTALDA, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal

vigente e,